À COMISSÃO PERMANEWE DE UCITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE

OLIVEIRA

CARTA PROPOSTA

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 2906.0112023

OBJETO: REFORMA DO PREDIO DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL E RBORMA E
URBANIZAÇÃO DO CREAS, CONFORME PROJETO BÁSICO

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas., iossa proposta para o objeto do Edital de OMADA DE PREÇOS N° 2906.0’J2023 pek PREÇO
GLOBAL de R$ R$ 231.617,28 (duzentos e trinta e um mi, seiscentDs e dezessete -eas e vinte e oito tentavos), ~nforme
tabela de resumo abaixo, com prazc de execução de 120 (i~nto e vinte) dias.

Se .40 R$ 171.87~,27 (Cento e Seterta e Um Mil e Oitocertos e Setenta e Sete Reais e Vinte e Sete Ceitavos) - REFORMA
DO PRÉDIO DA SECRrARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SDCIAL e R$ 59.740,01 (Cnquen:a e Nove Mil
e Setecentos e Q.iarenta Rea~ e Um Centavo) - REFORMA E URBANIZAÇÃO DO CREAS.

RESUMO DA ~RA

TEM OBRA VALOR TOTAL
REFORMA DO PREDIO DP~ SECRETARIA DO

31 DESENVO_VIMENTO ECONÔMICO E SOC~L E REFORMA E R$ 231 .6 7,28
‘JRBANIZAÇÃO DO CREAS, CONFORME PRDJETO BÁSICO

PREÇO GLOBAL: R$ 231 .617,28

duzentos e trinta e um mli, sels~tos e dezessete rears e vinte e oIto centavos

Caso nos seja adj..dicado o objeto da presente licitação, nos comprcreiemos a assinar o contrato no jrazo deterrn nado no
documento de convocação, ndicanoo para esse fim a Sra. ~rancisca Maria da Silva Oliveira, portada ca ~rteira te
identidade 20077Q965~0 SSP CE e DPF n°: 061 .412.523-54, como representante le~ ca empresa.

Proponente: F M .5 O_IVEIRA — ME 1 CNPJ: N°46.319.340/0001-8C
Endereço: Sitio Curra Novo, S/N, Zcna Rural, Morada NovaiCE - CE’: 62.940-000 Cidade: Morada Nova/CE
T7Jafone: (88)99901—1137 E-mali: fran072018oliveira~gmail.com
Ba .0: Banco do Brasil 1 Agência 863-0 1 Conta Corrente: 62637-6

Informamos que o prazo ce iossa poposta é de 60 (sessenta) dias ~rnJos, a contr da data da abertura da licitação.

Finalizando, decla-amos cue assum mos inteira responsabil dade pela execução dos serÂços objeto deste Edital e qie serão
executados conforme exigêrcia edi:alcia e contratual, e que serão i9lciados d~tro da prazo de até 10 dez) dias
consecutivos contados a partir da data de recebimento da Ordem de Se-viço

Atenciosamente

FRANCISCA MARIA Anlnac,do Io,rredlg ai
por FRANCISCA MARIA DA

DA SILVA SILVA

OLIVEIRA:0614125 OtIVEJFkO61~2S2354
DAdGI: 1021.O’.I8 11:C&O8

2354

Representante Legal da Enwresa
FMS Oliveira—ME
CNPJ n°: 46.319340I~01-80
Francisca Maria cc Silva Cliveira
CPF n° 061.412.523-54

MORADA NOVA - CE, 19 DE JUU-ID DE 2023

JOSE WEMB1SON AnI,~o deh,ma digital
p0, AOSE ASIIRPISON

RABELO RAB~LD

CHAvESo641 74633 CHS~417~3i46
Da&t2~S7j 82105:29

46
Responsavel Técnico da Empresa

José Wé,nenson Rao~o Chaves
Egertieiro Civ

CREA M 352922CE

FMSOLIVEIRA—ME CNP~: N46.319.34o/030-80
Sítio Curral Novo, N° sul, Bairrc Zona Rtra, CEP 62 94o-0@D, Morada NovauCE

t (88)9 9901 - 1137 ~ fraiiO’201 8oIiveira@~laiI.ccrn

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 29O6.01~23

oqygJRÁ

OBRA: REFORMA CC PREDIO DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO EDONÕMICO E SOCIAL E REFORMA E URBANIZAÇÃO DO CREAS
LOCAL: Baturitê-CE
FONTE: SEINFRA1~ 027 1 DESONERADA;
BDI 24,52%

PLANIL-IA ORÇAMENTÁRIA
,, ~ ~. . I~. ‘pREçopNrrARiO$54
.ITEM CÕDIGOê ,~._.. DESCRIÇÃO ~Ç4 a Ii F,2NTEjI -IIND. Ij’QUANfJ. 1

.ï “~ $4. ‘~ V~ ‘O ~ II ‘iI~. ~II “~ - vSEMB0I’P~ BDf’ i ~CÕMBbi1J ~,91t~’R$~.

1 REFORMA DO PREDIO DA SECRETARIADO DESENVOLVIMENTO ECONOMIOO E SOCIAL 138.02’,33 171.877,27
1.1 SERVIÇOS ‘RELIMINARES 2.28~.65 2.861,10
11.1 C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA SEINFRA M2 6,~ 134,12 167,01 8)4.72 1.002,06

RETIRADA DE POPTAS E JANELAS,
1.1.2 C2210 SEINFRA M2 20,28 1440 ‘7,56 285.95 356,12INCLUSIVE BATENTES
1.1.3 C1047 DEMOLIÇÃO DECOBOGÕS SEINFRA MZ 15,5’ 29,56 36,81 458.48 570,92
1.1.4 C1061 DEMOLIÇÃO DE LOUÇA SANITÁRIA SEINFRA UI% 5,~ 17,55 21,85 8775 109,25

DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO SEINFRA M2 75,~ 8.81 ~O,97 66075 822,75
115 C1070 CÍARGAMASSA
1.2 PAREDES E PMNEIS 6.8~8,20 8.489,98

~TJ ALVENARIA DE TLICLO CERÂMICO. C0074 FURADO (9x19x19»11 CIARGAMASSA SEINFRA M2 45,~ 98,20 122,28 4.4’9,30 5.502,60
MISTA DE CAL HI~ATADA E5P20 cm
PAREDE DE BLOCO DE GESSO
HIDROFUGANTE. I4DLUSIVE

1 2.2 C4508 SEINFRA M2 40,04 59,92 74.61 2,399,20 2.987,38EMASSAMENTO - FORNECIMENTO E
EXECUÇÃO

1.3 ESQUADRAS E FERRAGENS 8.273,04 10.301,60
PORTA INTERNA DE CEDRO LISA

1.3.1 C1987 SEINFRA Ub 8,~ 704,65 877,43 5.63’,20 7.019.44COMPLETA UMA FDtHA (0.80X 2.10)rn
PORTA INTERNA DE CEDRO LISA

1.3.2 C1985 SEINFRA Ur~ 4,T 658,96 820,54 2.635,84 3.282,16
COMPLETA UMA FDU-4A (D.60X 2.1~m

1.4 COBERTURA 22.851,64 28.453,20
IRETELHAMENTO C1 TELHA CERAMCA

1.4.1 C2200 IATE 20% NOVA SEINFRA M2 j 524,~D 43,61 54,30 22.851.64 28,453,20

1.5 IMPERMEABILIZAÇÃO 2.47~,25 3.084,93
IMPERMEABILIZAÇÃO DE
RESERVATÕRIOS E PISCINAS
ELEVADAS ~,‘ IMPERMEABILIZANTE

1 51 C1473 SEINFRA M2 45,W 25,35 21,57 ‘.1~0.75 1.420,65ESTRUTURAL CI ~LICAÇÃO DE
MEMBRANA ELÁS9DA SI-
COMPONENTE
IMPERMEABILIZAÇÃ.O C/
IMPERMEABILIZANTE ESTRUTURAL E

SEINFRA M2 27,tO 49,5C 61,64 1.335,50 1.664,281. C1458 APLICAÇÃO DE MEMBRANA DE BASE

ACRILICA
1.6 REVESTIMENTOS 4.883,77 6.081,80

CHAPISCO CI ARGAIv1ASSA DE
1,6.1 C0777 CIMENTO E PEDRISDO TRAÇO 1:4 SEINFRA M2 73,~ 9,73 12.12 7’6,32 892,27

ESP.= 7mm P1 PAR~E

REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO
1.6,2 C3037 SEINFRA MZ 73,~ 40,54 53,48 2.9~4,55 3.’16,34

E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4

. RE~UNTAMENTOC/ARG. PRÉ ~4FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM SEINFRA M2 50,1E 7,98 994 399 001.6.3 C1120 CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm’)

(PAREDEIPISO)
FORRO DE GESSC ACARTONADO

1.6.4 C4294 ESTRUTURADO- FORNECIMENTO E SEINFRA M2 16,24 48,27 50,11 783,90 976,19
MONTAGEM

1.7 PISOS 27.158,92 33.818,99

CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA CI
1.7.1 C4437 ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ SOxSOcm SEINFRA M2 102.~ 90,07 r2,16 9.2~5,96 11,476,21

(900cm2)~ PEI-5IPEI-4 P1 PISO

1.7.2 C1943 POLIMENTO EM PISD INDUSTRIAL SEINFRA M2 / 358,~ 50,12 ~.41 17.9~2.96 22.342,78
1.8 INSTALAÇOES ELETRICAS /1] / t9,,499,15 .24.283,00

F M S OLIVEIRA — MEl CNPJ: P4° 46.3;9.340’D001-80
SItio Cu-ral Novo, N° sln, Bairro Zpna Rural, DEP 62.940-030 Morada NovaiCE

L (88)99901-1137 ~ frri072018oliveira@gmaiI.com

OBRA: REFORMA DO PREDIO DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÕMICC E SOCIAL E REFORMA E LIRSANIZAÇÂC
REF.: TOMADA DE PREÇOS N°2906.01/2023

. LIVEW?Á

LOCAL: Baturité-CL
FONTE: SEINFRNCEO2’.l DESCNERAD~
RDI’ 2452%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

4L.P 1~»~DÉSCRIÇÀO .~ ~É~J ~ QÚANT. PREÇO UNITÁRIO’RC’EiEM.~ 7CÓDIGO ), 4’’1~.. 1 . ‘ B[I\ ~COM~BDI

LÁTEX DUAS DEMADS EM PAREDES1.10.4 01614 SEINFRA M2 436.28 19,83 2469 8.65143 10J71,75EXTERNAS 5/MASSA

PINURA DE PISO INTERNO/EXTERNO.
1.10.5 01907 O/TINTA RASE RESINAACRÍLICA- SEINFRA M2 124.E0 19,22 23.93 2.332.89 2.379,29

QUARTZO.2 DEMÂOS

1.11 SERVIÇOS DIVERSOS 1fl6.16 1.530,08
LIMPEZA DE PISO EM ÁREA

1 li 1 03447 1 SEINFRA M2 J 1.048.00 1,17 1.46 fle 16 1.530,08
URBANIZADA

2 REFORMA E URBANIZAÇAO DO ORAS 47.97640 59.740,01

~C~L SERVIÇOS PRBJMINARES 170,58 212,40
RETIRADA CE PORTAS E JANELAS,

21 1 02210 SEINFRA M2 3,36 14,10 ‘756 e’ 38 59,00
INC,USIVE BATENTES

2 1.2 01061 DEMOLIÇÃC DE LOUÇA SANITÁRIA SEINFRA UI% 2,00 17,55 21 85 35.10 43,70
DEMOLIÇÃO DE RE’JESTIMENTO

SEINFRA M2 10,00 8.81 ‘0,97 6810 109,7021.3 01070 0/ARGAMASSA
2.2 PAREDES E PAtIEIS 6.264,80 7.825,92

ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO
2.2,1 C0074 FURADO (9x19x19)cm 0/ARGAMASSA SEINFRA M2 64,00 98,20 122.28 6,25480 7.825,92

MISTA DE CAL HID~ATADA ESP=20 cm
2.3 ESQUADRIAS E FERRAGENS 1.409,30 1Y54,86

2.3.1 01987 1 SEINFRA 1 UN 1 2,C0I 704,651 877,43 .439.30 1.~54,86
~POFTA INTERNA DE CEDRO LISA
ICOMPLETAJMAFCLHA(0.80X2.10)m 1 1 1 1

2.4 COBERTURA 11.513,04 14.335,20
IRETELHAMENTO 0/ TELHA CERÂMICA

2.4 1 02200 1 SEINFRA 1 M2 1 264,001 43,611 5430 1.513.04 14.335,20
IATE2O%NCVA 1 1 1 1

2.5 REVESTIMENTOS 6.514,36 8.112,20
CHAPISCO 0/ ARGAMASSA DE

2.5.1 C0777 CIMENTO E ~EDRISCO TRAÇO 1:4 SEINFRA M2 128,00 9,73 2 12 ‘.2’5.44 1.551,36
ESP.= 7mm P/ PAREDE

REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO
2.5.2 C3037 SEINFRA M2 128,00 40,54 E0,48 5.189,12 6.461,44

E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:4

—rJ)— RE.JNTAMENTO
FA~ICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM

SEINFRA M2 10,00 7,98 9,94 79,80 99,402.5.3 Cl 120 CERÂMICA, ATÉ 30~30 cm (900 cm’)

(PAREDE/PISO)
2.6 PISOS 2.817,78 3.508,60

CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C’
2.6.1 04437 ARO-. CIMENTO E AREIAATÉ 3Ox3Ocm SEINFRA M2 10,00 90,07 112.16 9U0,70 1,121,60

(900 cm’) - PEI-5/PEI-4 P/ PISO

PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA
2.6.2 04601 DEOMENTOEARSAS/PENEIRAR SEINFRA M2 44,00 43,57 54,25 1.91’,38

ESP 20cm
2.7 INSTALAÇ*jES ELETRIcAS 5.365.26 ~6.680.91

INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES
2.7.1 01494 SEINFRA UN 5,00 14,39 17,92 71.95 89,60

10A250V
2.7.2 02493 TOMADA UNIVERSAL lOA 250V SEINFRA UN 3,00 15,09 18.79 45,27 56,37

LUM,NÀRIA FLUORESCENTE
2.7.3 01640 SEINFRA UN 14,00 63,61 79,21 80,54 1.108,94

COMPLETA 0/1 LAMPADA DE 20W
ELETRODUTO PVC ~OSC. D= 25mm

2.7.4 C1186 SEINFRA M 250,00 9,38 11,68 2.345.30 2.920,00(3/4”)
2.7.5 C4377 CABO EM PVC 1000v 2,5 mm’ SEINFRA M 350,00 5,75 7,16 2.012,50 2.506,00
2.8 INSTALAÇ*,ES HIDROSSANITÁI~AS 2.77’.62 3.451,16

ITUBO PVC BRANCO P/ESGOTO
2,8.1 02593 SEINFRA M / 10001 30971 3856 39,~ , 385,60ID=130MM (4’)

/1.

FMSOLIVEIRA—MEICN . 46 39.340,’D0Ol.80
Sítio Curral Novo, N° sln Bairrc Zona E a1, DEP 62 940-030, Morada Nova/CE

t. (88) 99901 - 1137 ~ fran072018oilveIra@gmail.com

OLIVEIRA
REF.: TOMADA DE PREÇOS N’ 2906.01 ‘21123
OBRA: REFORMA W PRE~O DA SECF~ARIA DO DESENVOLVI~NTO ECD\ÓMICO E SOC AL E REFORMA E URBAt.IZAÇAO DC ‘DREAS
LOCAL: Baturité-CE
FONTE: SEINFRN~ 027,1 DESONERADA,
BOI: 24,52%

1
1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7
1.8
1.9
11

2
21
2.2
2.3
24
25
2.6
27
2.8
2.9
2.10

171.877,27
2.661,IC
8.485,98

10,30l,6C
28 .4 53 ,2C

3,064,93
6.08186

33 .8 lê .99
24.282,06
16.212,62
36.759,96

1 53€ .08
59.74Q,01

212,46
7.825,92
1.754,86

14 .3 35 ,2C
8.112,26
3.508,66
6.68C,91
3.45 ,16

13.794,52

?4,21
2’

3,67
“45

‘2,28
‘.33
2,63

‘‘,66
‘0,48
~,06

‘5,81
0,56

25,79
0,39
3,38
0,76
5,19
3,56
- 51
2,88
-.49
5,96
6,03

qcc,00

MORADA NOVA - CE, 19 DE JULHO DE 2~3

FRANCISCA MARIA Aos’nado de lor,. digIta
por F~NCISCA IMRIA DA

DA SILVA
OJ,M4EIRA:061 41202 OLI’.’EIRA:06I4l2~354

— Oaaoo2023,O7,~ 21:03:34
3,. 0330

Representante Legal da Empresa
F M 5 Oliveira — ME
CNPJ no: 46.319.34013001-80
Francisca Maria da Silva Oliveira
CPF n°: 061.412.523-54

F M 5 OLIVEIRA — ME 1 C~~46.319.340!O~-83
Sitio Curral Novo, N° s/n, Bairro Zona Riral, DEP 61940-006, Morada NovaI~E

RESUMO
ITEM DESCRIÇÃO PREÇO TOTAL

REFORMA DO PREDIO DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTC ECDNOMICO E
SERVIÇOS PRELIMINARES
PAREDES E PAINÉIS
ESQUAD~IAS E FERRAGENS
COBERTLRA
IMPERMEABILiZAÇÃO
REVESTtIEWOS
PISOS
INSTALAÇÕES E_ÉTRIOAS
INSTALAÇÕES H DROSSANITMIAS
PINTURA
SERVIÇOS DIVERSOS
REFORMA E URBANIZ~ÃO DO CRAS
SERVIÇOS PPfLIMINA~ES
PAREDES E PAINÉIS
ESQUADRIAS E FERRAGENS
COBERTtRA
REVEST MErOS
PISOS
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS
INSTALAÇÕES II DROSSANITrnIAS
PINTURA
SERVIÇOS DIVERSOS 64.24

VALOR BDI TOTAL: 45.613,55
VALOR ORÇAMEUTO: 186.003,73

VALOR TOTAL: 231.617,28
Duzentos e Trinta e Uni Mil Seiscentos e Dezesse~ reas e unte e Oito centa~os

JDSEWEMENSON
PAS EL O
CI-IAVES:0641 7463346

MsIn~o do [02mb d2qItaI~c, JOSE
WEMENSON RABELO
C’lAV~064I7463346
Cados 2023.07.182

Responsável Técnico da Empresa
.~osé Wémenson Rabelo Chaes

Engenheiro C vil
CREA N° 352922CE

t (88) 99901 - 1137 ~ fra—O72018oIi~ira@gr~ .~m

OLIVEIRA
REF.: TOMADA DE PREÇOS t~ 2906.01~023
OBRA: REFORMA DO PREDIO DA SECE~TARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E S~:AL E REFORMA E LRSANIZAÇÃO DO CREAS
LOCAL: Baturité-CE
FONTE: SEINFRNCE 027.1 DESO~ERAEk
BDI: 24,52%

RELATÓRIO ANALÍTICO ~E CUSTOS UNITÁRIOS
C1937 - PLACAS P1~DRÂO DE OBRA (142i
Material - -- — — — — FONE 7UMDt, ,(COEFICIENTE~ PREÇO UNITAR O ~TOTAL9

10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEIF’F~..A M2 1,02000000 30 4700 31 .0794
11100 ESMALTE SNTETICO SED’FRA L 1,00000000 21,3900 21,3900

11691 PONTALETE1 BAFROTE DE 3”x3’ sEIr~F~.A M 4,50000000 10 7900 4~,5550

11725 PREGO 15X15 (1 1/4” x 13 (APROXIMADAMENTE SEII’F~A KG C,15000000 13,3000 1,9950
672UN!KG)

TCTAL Materim: 103,01 94
Mão de Obra’ ‘. - —~-‘ - ‘ FONTE UMD COEFICIENTE PREÇO UNITÁRfl TOTAL’

-I~ ~ SEIL’FRA 2,00000000 155500 31,1000
TOTAL Mão do Ohra: 31,1000

VALOR; 134,12
ENCARSOS: INCLUSO

VALOR BOI (24.52%~ 32,89
VALOR COM BOI 167,01

C2210 - RETIRADADE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES (M2)
Mâo’~dèObra :. ‘‘ ‘ ‘ t ‘‘P” ra!LQNWt UNID’-; ~COEFiCiENTE~ PREÇO~UNITÁRIO r~tzI—.-TOTAL

12391 PEDREIRO SEIt’F~A II 0,08000000 20.77c0 1,6616
12543 SERVENTE SEIPFRA H 0,80000000 15 55~O 12,4400

. TOTAL Mão de Cira: 14,1016

VALOR: 14,10
ENCARGOS INCLUSO

VALOR BOI (24.52S44 3,46
VALOR COM BOI: 17,56

~ Cl 047- DEMOLIÇÃO DE COBOGÕS (MZ
Mãd’diObra ‘ 1 - - - — FOWTE. UNID COEFICIENTE PREÇO.UNITÁRIC ,.,,TOTAL~

,1 PEDREIRO SEIN~RA H 0.30000000 20.770: 6,2310
12543 SERVENTE SEIN~RA H 1.50000000 15.5~ 23,3250

TOTAL Mão de ~ra: 29,5560

VACR: 29,56
ENCARGOS: IN~AiSO

VALOR BOI (24.52%: 7,25
VALOR COM B: 36,81

F M 5 OLIVEIRA— MEL CNFJ: N°46.319.34310001-80
S’tio CLrral Novo, N° s/n, Bairro Zona Rural. CEP 62.940-COO, Morada Nova/CE

~. (88)99901 -1137 ~ franDT2Ol8o’iveira@gnlaI com

C1061 - DEMOLIÇÃO DE LOUÇA SANITÁRIA (UN)
MãodeObra 1 -

12320 ENCANADOR
12391 PEDREIRO
12543 SERVENTE

VALC~: 17,55
B4CARGOS: INCLUSO

VALOR BDI (24.52%: 4,30
VALOR COM B: 21,85

OLJy€JRÁ
REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 2906.Ci/2023
OBRA: REFORMA DO PREDIO DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÕMICO E S~AL E REFORMA E IJ~BANIZAÇÂO DO CREAS
LOCAL: Baturité-CE
FONTE: SEINFRAJCE 027.1 DESOF’.ERADA;
BOI 2452%

RELATÓRIO ANALÍTICO DE CUSTOS UNITÁRIOS
11240 GUARN ÇÃO PEROBA MADEIRA DE lA SEIPRA JN 2,00000000 37.30001 74,6030

QUALItJADE) 5CM PARA PORTA IFL.
11590 PARAFUSO PARA MADEIRA DE 8OMM SEIPRA UN 8,00000000 0,2300~ 18430
11708 PORTA LISA DE~0,8~X2,l0M SEIr~FRA UN 1,00000000 180,4300~ 183,4330
11724 PREGO SEIPRA KG 0,20000000 13,3000~ 2,6630

11919 TACO ~ARA FIXAÇk~ DE BATENTE/RODAPÉ SEIPRA UN 6,00000000 1,1800~ 7,0830
TOTAL Material:[ 51 3,0249

Mão.de Obra . - FONTE UNID COEFIC!ENTE PREÇO UNITÁRIO~ TOTAL
0041 AJUDANTE DE CARPINTSRO SEIPRA R 3,75000000 16,7700 62,8875

)‘~98 CARPINTEIRO SEII’.FRA H 3,75000000 20,7700 77,8875
~cõT~ PEDREIRO SEIT’FRA -l 1,40000000 20 770Ø 29,0780

12543 SERVENTE SEIN~RA -1 1 40000000 155500 21 7700
TOTAL Mão de Obra 191,6230

VALOR 704,55
ENCARGOS INCLUSO

VALOR EDI (24.52%): 172,78
VALOR COM fl: 877,43

C1985 - PORTA INTERNA DE CEDRO LSA COMPLETA UMA FOLHA (0.60X 2.10)m (UN
Maten& — — r — .~._ UNID_ COEFICIENTE P3EÇO UNITAftO TOTAL

10109 AREIAMEDLA SEIN~RA M3 0,01060000 57.~800 0,6125
10209 BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE IA SEIN~RA UN 1,00000000 140.6200 140,6200

QUALIDADE) PARA PORTA ‘ PL.
10441 CAL HIDRATADA SEIN~RA KG 1,72000000 0.9400 1,6168
10805 CIMEMTO PORTLAND SEIN~RA 1(0- 1,72000000 O 4800 0,8256
11031 DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA SEIN~RA UN 2,00000000 21 1200 63,3600
11155 FECHMJURA COMPLETA ~ARA PORTA INTERNA SEIN~RA LN 1,00000000 39,3801: 39,3800
~40 GUARNÇÃO PER’DBA MADEIRA DE lA SEIN~RA LN 2,00000000 37,3001: 74,6000

QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 1PL.
11590 PARAFUSO PARA MACEIP.A DE BOMM SEIN~RA LN 8,00000000 0,2301: 1,8400
11706 PORTA JSA DE CEDRO O 6CX2.1OM SEINZRA LN 1.00000000 134,7401: 134,7400
11724 PREGO SEINZRA KG 0,20000000 13,3001: 2,6600
11919 TACO PARA FIXAÇÃO DE EATENTE/RODAPÉ SEIN~RA LN 6.00000000 1.~80C 7,0800

TOTAL Material; 467,3349

M~odeObra ‘-t~ -- ,.,~ •- ~—--. .4-.- ~-FÕNTE4~ ....WIID’ ..COEF1CIENTE.. PREÇÓ,UNITARIO ~‘Z’.TOTALI
10041 AJUDN\TE DE CARPINTE RO SEIN~RA - 3,75000000 167701: 62,8875
10498 CARPINTEIRO SEINZRA — 3,75000000 20,7701: 7~,88~5
2391 PEDREIRO SEINZRA 1,40000000 207701: 29,0780
12543 SERVENTE SEIN~RA — 1,40000000 15,5501: ,)4ç7700

TOTAL Mão de Obra: ‘~‘l9l,623O

VALOR: •‘~‘ 658,96
ENCARGOS: INCLUSO

VALCR BOI (24.52°,’ei: 161,58
VALOR COM BDt 820,54

,/

C2200 - RETELHAMENTO CI TELHA C~AMICA ATE 20% NOVA 1M2) /
Mate~aI—- —~—-———.-- - - ~~

F M 5 OLIVEIR.d— MEl CNPJ: N° 46.319.34OtD0O~-8O
Sítio Curral Novo, N° s/n. Bairro Zona Rsa. CEP 62 940-4)13, Morada NovaJCE

t_ (88)99901 -1137 ~ fraiW2Ol8oÈbieira©gmail.corn